
Вестник
№9 (582) от 24.03.2022

городской Думы и администрации муниципального образования

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

12+

Новые способы мошенничества 
с использованием информационных
технологий, ответственность 
за указанные действия

В правоохранительные органы Нижнеилимского района 
за 2021 год, а также в истекшем периоде 2022 года поступа-
ли многочисленные заявления граждан о хищениях денеж-
ных средств с их банковских счетов путём обмана. 

Злоумышленники, позвонив по телефону, представляются 
работниками банка и сообщают о подозрительных операци-
ях по счету, при этом они просят сообщить им информацию о 
карте (номер, срок действия, трехзначный код и т.д.). Вместе с 
тем, реальные работники банков никогда подобных сведений 
не спрашивают, поскольку в полной мере располагают ими.

Также имелись случаи, когда злоумышленники представ-
лялись сотрудниками правоохранительных органов и проси-
ли перевести денежные средства в рамках, якобы проводя-
щейся, «секретной операции» в отношении работников бан-
ка. При поступлении просьбы о переводе денежных средств 
необходимо немедленно прервать разговор и связаться с 
правоохранительным органом, сотрудником которого пред-
ставился звонивший, либо обратиться напрямую в террито-
риальный отдел полиции (телефон дежурной части 3-02-03, 
02 либо по номеру 112).

Лучший способ защиты от подобных посягательств – не 
отвечать на звонки с незнакомых номеров, особенно начина-
ющихся с 495 (код Москвы). Если в ходе телефонного разго- Прокуратура Нижнеилимского района

вора поступила просьба о передаче данных банковской кар-
ты, либо о переводе денежных средств – прервите разговор 
и больше не отвечайте по данному номеру. 

В случае если Вы всё-таки стали жертвой дистанционного 
мошенничества, обязательно сообщайте об этом в полицию, 
поскольку указанные действия согласно ст. 159.3 Уголовного 
кодекса РФ являются преступлением.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городе Железногорске-Илимском,
 утвержденное решением Думы Железногорск-Илимского 

городского поселения от 23.04.2014 г. № 99       

Принято на 66 заседании
городской Думы четвертого созыва 

№ 250
от 17.03.2022 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 
Иркутской области», статьями  31, 47 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
Дума Железногорск-Илимского городского поселения



2 Вестник № 9 (582) от 24.03.2022

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Железногорске-Илимском, утвержденное Решением Думы Же-

лезногорск-Илимского городского поселения от 23.04.2014 г. № 99 следующие изменения:
1) в части 1 статьи 20:
а) пункт 9) изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской 

Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Фе-
дерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства 
Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Рос-
сийской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

б) дополнить пунктом 9.1) следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (поддан-

ства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на посто-
янное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало 
известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государ-
ства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражда-
нина на территории иностранного государства;»;

2) в части 1 статьи 21:
а) пункт 6) изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участ-

ника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право на-
ходиться на муниципальной службе;»;

б) пункт 7) изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, под-

тверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не пред-
усмотрено международным договором Российской Федерации;»;

в) пункт 9.1) изложить в следующей редакции:
«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 24.1. настоящего Положения;»;
3) в части 1 статьи 22:
а) пункт 3) изложить в следующей редакции:
«3) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе 

выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избира-
тельной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении полити-
ческой партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, 
созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в 
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражно-
го кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено 
в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образова-
ний субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной 
комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответ-
ствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образова-
ния полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями 
(долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»;
б) дополнить пунктом 3.1) следующего содержания:
«3.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;»;
4) абзац первый части 2 статьи 28 читать в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначен-

ным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - страховая 
пенсия по старости, страховая пенсия по инвалидности соответственно), пенсии, назначенной в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - пенсия, 
назначенная в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»).;

5) в статью 33:
 а) пункт 4) части 1  после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке»;
 б) в пункте 6) части 1  слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами 

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».
 в) часть 1 дополнить пунктом 10.1) следующего содержания:
«10.1) сведения, предусмотренные статьей 24.1 настоящего Положения.»;
 г) часть 2 читать в следующей редакции:
«2. Сведения, представленные гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в 

установленном федеральными законами порядке.»;
 6) пункт 2) части 1 статьи 46 признать утратившим силу.



№ 9 (582) от 24.03.2022 Вестник 3

 7) пункт 4) части 3 статьи 48 дополнить словами «(при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за 
период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обя-
зательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации».

 8) часть 3 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключе-

нием случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом.»;
 9) В статье 52:
 а) часть 4.1.  изложить в следующей редакции:
«4.1. Взыскания, предусмотренные статьями 23,24 и 51 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со 

дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов 
временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня соверше-
ния им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

 б) часть 6 признать утратившей силу.
2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать настоя-

щее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-И-
лимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения

_______________А.Р.Зайдулин

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

_______________А.Ю.Козлов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях коммерческого найма жилых помещений, 
находящихся в собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение», утвержденное решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения 
от 21.12.2017 г. № 32       

Принято на 66 заседании
городской Думы четвертого созыва 

№ 251
от 17.03.2022 г.

Руководствуясь главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

Дума Железногорск-Илимского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях коммерческого найма жилых помещений, находя-

щихся в собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденное реше-
нием Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 21.12.2017 г. № 32 (далее по тексту – Положение):  

1.1. в пункте 2.2 раздела 2: 
а) подпункт б) изложить в следующей редакции: «адресная справка по регистрации в Нижнеилимском районе»;
б) в подпункте г) заменить слово «справки» на «выписки»; 
в) девятый абзац изложить в следующей редакции: «Документы, указанные в подпунктах а, б, д, е, ж, настоящего пункта 

предоставляются лично заявителем (представителем заявителя) в 1 экземпляре»; 
г) одиннадцатый абзац изложить в следующей редакции: «В случае непредставления заявителем (представителем за-

явителя) документов, указанных в подпункте в, г настоящего пункта, запрашивается администрацией в рамках межведом-
ственного информационного взаимодействия в федеральном органе государственной власти, ответственном за ведение 
данных реестров».

1.2. в пункте 3.3 приложении № 2 слова: «Сб – стоимость строительства 1 кв.м. жилья» заменить на слова: «Сб - как стои-
мость 1 квадратного метра жилого помещения на вторичном рынке, на территории города Железногорска-Илимского, подле-
жащая применению для расчета стоимости жилого помещения, приобретаемого в целях реализации муниципальной адрес-
ной программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское 



4 Вестник № 9 (582) от 24.03.2022

городское поселение», из аварийного жилищного фонда», утверждаемой Постановлением администрации муниципального 
образованием «Железногорск-Илимское городское поселение».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения

_______________А.Р.Зайдулин

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

_______________А.Ю.Козлов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об утверждении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
до 2036 года на 2022-2024 годы      

Принято на 66 заседании
городской Думы четвертого созыва 

№ 253
от 17.03.2022 г.

В соответствии с федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Порядком разработки (актуализации), осуществления мониторинга и контроля реа-
лизации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» от 30 августа 2018 года № 563, руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-И-
лимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Утвердить план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образова-

ния «Железногорск-Илимское городское поселение» до 2036 года на 2022-2024 годы (Приложение).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального об-

разования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы по инвестиционной политике и экономи-
ческому развитию администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (Н.С. Найда).

Председатель Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения

_______________А.Р.Зайдулин

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

_______________А.Ю.Козлов

Вниманию жителей города!
Желающие бесплатно получать «Вестник городской Думы и администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» могут обратиться в каб. 107 
городской администрации, еженедельно в пятницу.

Вестник
городской Думы и администрации муниципального образования

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»



№ 9 (582) от 24.03.2022 Вестник 5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
в администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

на 2022-2023 годы

от 11.03.2022 г.                                                                                                                     № 138

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь ст. 86 
Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Желез-

ногорскИлимское городское поселение» на 2022-2023 годы (Приложение № 1)
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образо-

вания «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда

Приложение № 1
к распоряжению администрации

муниципального образования
«Железногорск-Илимское

городское поселение»
от 11.03.2022 г. № 138

План
мероприятий по противодействию коррупции в администрации

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское
поселение» на 2022-2023 годы

№ п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 2      3 4

1. Организационные мероприятия по противодействию коррупции в администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – администрация города)

1.1 Разъяснение служащим и работникам порядка    соблюдения 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов, обязанности об 
уведомлении представителя нанимателя (работодателя) об 
обращениях в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений, иных обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции

постоянно
Заместители Главы, 

руководители отделов 
администрации города

1.2 Организация исполнения нормативных   правовых актов 
и управленческих решений в области противодействия 
коррупции, создание   условий, затрудняющих возможность            
коррупционного поведения и обеспечивающих снижение уровня 
коррупции

постоянно
Заместители Главы, 

руководители отделов 
администрации города

1.3 Информирование коллектива о фактах             привлечения к 
ответственности должностных лиц за нарушения, связанные с 
использованием своего служебного положения

в случае выявления 
фактов

Заместители Главы, 
руководители отделов 
администрации города

1.4 В случае выявления в ходе работы деяний                       
коррупционной направленности со стороны
муниципальных служащих, проведение   служебных проверок, по 
результатам которых материалы при необходимости направлять в 
правоохранительные органы

в случае выявления 
фактов

Заместители Главы, 
руководители отделов 
администрации города



6 Вестник № 9 (582) от 24.03.2022

2. Совершенствование кадровой работы по профилактике коррупционных
и иных правонарушений

2.1 Проведение проверок достоверности и полноты сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемых гражданами, претендующими    на 
замещение должностей муниципальной службы

постоянно

Гл. специалист, 
ответственный за 

ведение кадровой работы 
администрации города

2.2 Проведение проверок достоверности и полноты сведений о 
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемых муниципальными служащими 
администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»

постоянно

Гл. специалист, 
ответственный за 

ведение кадровой работы 
администрации города

2.3 Проведение проверок достоверности и полноты сведений об 
адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, 
претендующий на замещение должности муниципальной 
службы, муниципальный служащий размещали общедоступную 
информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

постоянно

Гл. специалист, 
ответственный за 

ведение кадровой работы 
администрации города

2.4 Проведение работы по выявлению случаев возникновения 
конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, 
замещающие должности муниципальной службы, и принятие мер 
по их предотвращению

постоянно

Гл. специалист, 
ответственный за 

ведение кадровой работы 
администрации города

2.5 Осуществление комплекса организационных, разъяснительных 
и иных мер по соблюдению муниципальными служащими 
ограничений и запретов, а также по исполнению ими     
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 
(оказание муниципальным служащим консультативной помощи по 
вопросам, связанным с применением на практике требований к 
служебному поведению и общих принципов служебного поведения)

постоянно

Гл. специалист, 
ответственный за 

ведение кадровой работы 
администрации города

3. Создание механизмов общественного контроля за деятельностью администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», установление системы обратной связи

3.1 Осуществление анализа публикаций в СМИ, экспертизы обращений 
граждан и юридических лиц с точки зрения наличия сведений 
о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в 
обращениях в отношении муниципальных служащих

постоянно
Заместители Главы, 

руководители отделов
администрации города

3.2 Обеспечение в пределах, установленных    законодательством 
Российской Федерации, Иркутской области доступности и 
открытости информации о деятельности администрации       
муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» на официальном сайте в сети Интернет, 
взаимодействия со СМИ по вопросам противодействия коррупции

постоянно ООАР администрации города

3.3 Формирование и ведения реестра муниципальных услуг 
администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»

постоянно ООАР администрации города

3.4 Обеспечение размещения на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», а также в СМИ информации об антикоррупционной 
деятельности

постоянно ООАР администрации города

3.5 Размещение муниципальных нормативных правовых актов на 
официальном сайте администрации и в СМИ постоянно ООАР администрации города

4. Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов (МНПА) и их проектов

 4.1 Проведение в установленном порядке антикоррупционной 
экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы права

по факту
подготовки проекта

МНПА

Юридический отдел, 
структурные подразделения 

администрации города

 4.2 Проведение антикоррупционной экспертизы действующих 
муниципальных нормативных правовых актов

По мере поступления
письменных обращений 

органов гос. власти, иных
гос. органов, структурных

подразделений 
администрации города, 

граждан и организаций с
информацией о 

возможной
коррупциогенности 
указанных актов, 

полученной по 
результатам мониторинга 

их применения

Юридический отдел 
администрации города



№ 9 (582) от 24.03.2022 Вестник 7

4.3 Проведение в установленном порядке мониторингов 
правоприменения муниципальных нормативных правовых актов 
в целях реализации антикоррупционной политики и устранения 
коррупционных фактов

постоянно Юридический отдел 
администрации города

4.4 Принятие (издание), изменение или признание утратившими силу 
муниципальных нормативных правовых актов, направленных 
на устранение нарушений, выявленных при мониторинге 
правоприменения

по итогам
реализации пункта 4.3

Специалисты администрации 
города

5. Законодательное обеспечение противодействия коррупции

5.1 Подготовка и своевременное внесение необходимых дополнений, 
изменений в действующие муниципальные нормативные правовые 
акты, регулирующие правоотношения в сфере противодействия 
коррупции, в соответствии с изменениями, вносимыми в 
федеральное законодательство и законодательство Иркутской 
области о противодействии коррупции

по мере внесения
изменений в

НПА,
регулирующие

вопросы в сфере
противодействия

коррупции

Юридический отдел 
администрации города

5.2 Подготовка и принятие необходимых нормативных правовых и 
правовых актов органов местного самоуправления, направленных 
на противодействие коррупции

по мере необходимости Юридический отдел 
администрации города

5.3 Обеспечение рассмотрения вопросов правоприменительной 
практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, 
арбитражных судов о признании недействительными ненормативных 
правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) 
администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и их должностных лиц.

постоянно Юридический отдел 
администрации города

6. Обучение в области противодействия коррупции

6.1. Участие муниципальных служащих, работников, в должностные 
обязанности которых входит участие в проведении закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 
в мероприятиях по профессиональному развитию в области 
противодействия коррупции, в том числе их обучение по 
дополнительным профессиональным программам в области 
противодействия коррупции.

постоянно Сектор муниципального 
заказа администрации города

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и найма муниципального жилищного фонда

от 16.03.2022 г.                                                                                                                     № 140

Во исполнение статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, протокола очередного общего собрания собственни-
ков помещений в многоквартирном доме, проводимого в форме очно-заочного голосования, управление которым осуществляет 
ООО УК «Континент», руководствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по дого-

ворам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 марта 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда



8 Вестник № 9 (582) от 24.03.2022

Огнетушитель может спасти вашу 
жизнь и имущество

Это средство противопожарной защиты на сегодняшний 
день является одним из самых распространенных, его основ-
ная функция состоит в ликвидации первичных очагов возго-
рания. Огнетушители не только позволяют в течение крат-
чайшего времени потушить пожар, но и дают возможность 
предотвратить стремительное распространение пламени. 
На практике в девяти из десяти случаев степень опасности 
пожара и его локализация таковы, что потушить очаг возго-
рания вполне возможно самостоятельно без вызова специ-
альных пожарных бригад. 

 Каждый человек должен знать, как устроен, как действу-
ет огнетушитель, и уметь обращаться с ним. В начальной 
стадии пожара огнетушитель может спасти жизнь и имуще-
ство, когда требуется потушить небольшое возгорание или 
удержать распространение пожара до прибытия пожарных. 

Огнетушитель должен быть такого веса, чтобы члены се-
мьи были способны им тушить. Огнетушители разделяются 
на следующие типы: 

Пенные: Для тушения горючих жидкостей (бензин, мас-
ло, лак, краска) и очагов пожаров твердых материалов на 
площади не более 1м2, за исключением установок, находя-
щихся под напряжением; 

Порошковые: Для тушения загораний легковоспламеня-
ющихся и горючих жидкостей, лаков, красок, пластмасс, элек-
троустановок, находящихся под напряжением до 1000 вольт; 

Углекислотные: Для тушения различных веществ и ма-
териалов, электроустановок под напряжением, любых жид-
костей. Эти огнетушители не имеют себе равных при туше-
нии пожара в архивах, хранилищах произведений искусств. 

Использование:
1. Сорвите пломбу, выдерните чеку, направьте раструб на 

очаг возгорания и начните тушение. 
2. Огнетушитель следует держать вертикально. 
3. Огнетушитель должен храниться вдали от отопитель-

ных приборов и прямых солнечных лучей, при средней тем-
пературе, вне досягаемости детей. 

В каждом доме или офисе должны быть огнетушители, 
которые смогут свести риск возникновения и распростране-
ния пожара к минимуму.

Приобретая средство пожаротушения, внимательно озна-
комьтесь с инструкцией по его применению, предварительно 
научитесь пользоваться этим устройством. Не используйте 
огнетушители с истекшим сроком годности! 

В случае если вы стали участником или свидетелем про-
исшествия или чрезвычайной ситуации звоните в пожар-
но-спасательную службу по телефону «01», с мобильного 
«101 или 112».

Н.Г. СОКОЛОВ, специалист ГОиЧС
администрации г. Железногорска-Илимского

Приложение  
к постановлению администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 16.03.2022 года № 140

РАЗМЕР ПЛАТЫ 
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда, проживающих 
в г. Железногорск-Илимский

Адрес
Размер платы за 

содержание жилого
помещения (руб./м2)

в т.ч.

содержание общего имущества в 
многоквартирном доме  (руб./м2)

текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме (руб./м2)

7 квартал, 
дом 10 21,50 16,00 5,50

И.о. Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда

Учредители: Дума и администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Адрес редакции, адрес издателя:
г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 20, каб. №107.

Контактный телефон: 8 (39566) 3-00-08.

Главный редактор: С.И. Седых

Отпечатано в типографии ООО «Глобус». 
Адрес: Иркутская область, г. Братск, ж.р. Падун,
ул. 25-летия БГС, д. 39а, пом. 1001. Тел. 8-3953-26-26-47.
Подписано в печать 21.03.2022 г.,
по графику: 10.00; фактически: 10.00.
Распространяется бесплатно. (12+).
Выходит один раз в неделю.

Тираж 100 экз. Заказ № 9в


